1

股票代码：002075         股票简称：沙钢股份         公告编号：临2017-085

江苏沙钢股份有限公司

关于使用自有闲置资金购买理财产品的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏沙钢股份有限公司（以下简称“公司”）分别于2017年8月25日、9月12

日召开了第六届董事会第三次会议、2017年第一次临时股东大会，审议通过了《关

于使用自有闲置资金进行风险投资的议案》，同意在确保公司生产经营资金需求

和资金安全的前提下，公司及子公司使用不超过20亿元人民币的闲置资金择机进

行风险投资，在上述额度内资金可以循环使用，期限自2017年第一次临时股东大

会批准之日起两年内有效。具体内容详见刊登于2017年8月26日公司指定信息披

露媒体《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）上的《关于使用自有闲置资金进行风险投资的公告》。

近期，公司及控股子公司江苏沙钢集团淮钢特钢股份有限公司（以下简称“淮

钢公司”），以及淮钢公司的子公司江苏淮龙新型建材有限公司（以下简称“江

苏淮龙”）购买了理财产品65,300万元；公司、淮钢公司及江苏淮龙赎回了前期

购买的理财产品45,500万元。现将有关情况公告如下：

一、购买理财产品主要内容

（一）2017年7月11日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.10%

5、产品起息日：2017年7月12日

http://www.cninfo.com.cn/

2

6、产品到期日：2017年10月23日

（二）2017年7月14日，公司向中国建设银行股份有限公司张家港锦丰支行

购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：乾元鑫益江南2017年第476期

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：4.95%

5、产品起息日：2017年7月14日

6、产品到期日：2018年1月10日

（三）2017年7月14日，公司向宁波银行股份有限公司张家港支行购买了理

财产品，主要内容如下：

1、产品名称：2017平衡型229号

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币11,500万元

4、预期年化收益率：5.00%

5、产品起息日：2017年7月14日

6、产品到期日：2018年1月15日

（四）2017年7月27日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币10,000万元

4、预期年化收益率：5.10%

5、产品起息日：2017年7月28日

6、产品到期日：2017年12月20日

（五）2017年8月16日，公司向中国银行股份有限公司张家港锦丰支行购买

了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：中银集富理财计划2017年301期（AOZYJF2017159-HQ)

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币1,800万元

3

4、预期年化收益率：4.75%

5、产品起息日：2017年8月17日

6、产品到期日：2018年1月8日

（六）2017年8月21日，江苏淮龙向中国银行股份有限公司淮安淮海科技支

行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：中银智富-融荟系列理财计划(91天）[AMHQRH91DHW]

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币2,000万元

4、预期年化收益率：4.60%

5、产品起息日：2017年8月22日

6、产品到期日：2017年11月21日

（七）2017年8月30日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.05%

5、产品起息日：2017年8月31日

6、产品到期日：2017年12月25日

（八）2017年9月12日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.10%

5、产品起息日：2017年9月13日

6、产品到期日：2018年4月11日

（九）2017年9月13日，淮钢公司向江苏江南农村商业银行股份有限公司淮

安分行购买了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：瑞富添盈A计划R1610期01

4

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.05%

5、产品起息日：2017年9月14日

6、产品到期日：2018年2月5日

（十）2017年9月14日，淮钢公司向广发银行股份有限公司淮安分行购买了

理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“广银安富”D242期人民币理财计划

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.20%

5、产品起息日：2017年9月14日

6、产品到期日：2018年5月14日

（十一）2017年9月14日，淮钢公司向广发银行股份有限公司淮安分行购买

了理财产品，主要内容如下：

1、产品名称：“广银安富”D305期人民币理财计划

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：5.30%

5、产品起息日：2017年9月14日

6、产品到期日：2018年7月16日

（十二）2017年9月14日，淮钢公司向江苏银行淮安分行营业部购买了理财

产品，主要内容如下：

1、产品名称：“聚宝财富天添鑫溢”开放式理财产品

2、产品类型：非保本浮动收益型

3、购买金额：人民币5,000万元

4、预期年化收益率：3.50%～4.60%

5、产品起息日：2017年9月14日

6、产品到期日：无固定期限

二、赎回理财产品主要内容

5

公司分别于2017年7月11日、7月13日、8月15日赎回了宁波银行股份有限公

司张家港支行、中国建设银行股份有限公司张家港锦丰支行、中国银行股份有限

公司张家港锦丰支行购买的共计18,500万元理财产品；淮钢公司分别于2017年7

月12日、7月26日、8月29日、9月11日赎回了江苏银行淮安分行、江苏江南农村

商业银行股份有限公司淮安分行购买的共计25,000万元的理财产品；江苏淮龙于

2017年8月17日赎回了中国银行股份有限公司淮安淮海科技支行购买的2,000万

元理财产品。以上理财产品收益合计8,414,203.62元已按合同约定到账。上述购

买理财产品的具体内容详见2017年1月19日、2月23日、3月31日、5月13日、7月6

日指定信息披露媒体《中国证券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

上的《关于使用自有闲置资金购买理财产品的进展公告》。

三、风险控制措施

公司严格按照《风险投资管理制度》及深交所的相关规定，对投资风险采取

了下述措施：

1、按照审慎投资的原则，公司资金财务部负责分析和跟踪理财产品投向、

项目进展情况及安全状况，出现异常情况及时通报公司内部审计部、公司总经理

及董事长，并采取相应的保全措施，最大限度地控制投资风险，保证资金的安全；

2、公司内审部门负责对理财产品的资金使用与保管情况实施内部监督，并

在审计过程中对所有理财产品投资项目进行检查；

3、公司独立董事、监事会负责对资金使用情况进行监督与检查，必要时可

以聘请专业机构进行审计；

4、公司将依据深交所的相关规定，在定期报告中披露报告期内理财产品的

购买以及相应的损益情况；

5、当产品发行主体的财务状况恶化，所投资的产品面临亏损等重大不利因

素时，公司将及时披露相关信息及风险控制措施，并提示风险。

四、对公司日常经营的影响

公司及子公司使用自有闲置资金购买的理财产品，是在确保公司日常运营和

资金安全的前提下实施的，公司经营层已对现有经营活动进行了充分的测算，并

且做好了相关的资金安排，不会影响公司日常生产经营的开展。通过适度理财，

可以提高公司资金的使用效率，增加公司收益。

http://www.cninfo.com.cn/

6

五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况

包括本公告涉及的理财产品在内，公司公告日前十二个月购买理财产品及尚

未赎回理财产品情况如下：

产品类型
投资金额

（万元）

投资期限
公告编号

投资收益

（元） 起息日期 到期日期

非保本浮动收益 2,000 2016 年 5 月 20 日 无固定期限 临 2016-042

非保本浮动收益 2,800 2016 年 7 月 7 日 无固定期限 临 2016-046

非保本浮动收益 1,400 2016 年 10 月 9 日 无固定期限 临 2016-070 41,662.01

非保本浮动收益 2,000 2016 年 10 月 10 日 2017 年 1 月 9 日 临 2016-070 184,931.51

非保本浮动收益 5,000 2016 年 11 月 1 日 2017 年 1 月 8 日 临 2016-075 396,986.30

非保本浮动收益 3,000 2016 年 11 月 1 日 无固定期限 临 2016-075 59,279.51

非保本浮动收益 1,000 2016 年 11 月 8 日 无固定期限 临 2016-077 19,759.84

非保本浮动收益 3,000 2016 年 11 月 11 日 2017 年 5 月 10 日 临 2016-077 540,000.00

非保本浮动收益 4,100 2016 年 11 月 30 日 无固定期限 临 2016-088 81,015.32

非保本浮动收益 5,000 2017 年 1 月 3 日 无固定期限 临 2017-001

非保本浮动收益 6,300 2017 年 1 月 3 日 无固定期限 临 2017-001 64,510.27

非保本浮动收益 3,000 2017 年 1 月 3 日 无固定期限 临 2017-001 392,952.05

非保本浮动收益 1,700 2017 年 1 月 4 日 无固定期限 临 2017-001 17,407.53

非保本浮动收益 1,500 2017 年 1 月 9 日 2017 年 4 月 10 日 临 2017-003 159,041.10

非保本浮动收益 5,000 2017 年 1 月 10 日 无固定期限 临 2017-003 343,605.47

非保本浮动收益 2,000 2017 年 1 月 11 日 无固定期限 临 2017-003 20,479.45

非保本浮动收益 15,000 2017 年 1 月 18 日 2017 年 7 月 13 日 临 2017-007 3,254,794.52

非保本浮动收益 2,000 2017 年 1 月 19 日 2017 年 4 月 27 日 临 2017-007 230,904.11

非保本浮动收益 10,000 2017 年 1 月 25 日 2017 年 7 月 26 日 临 2017-012 2,218,904.11

非保本浮动收益 2,700 2017 年 2 月 13 日 无固定期限 临 2017-012 46,266.89

非保本浮动收益 1,000 2017 年 2 月 21 日 无固定期限 临 2017-012 17,135.88

非保本浮动收益 5,000 2017 年 2 月 28 日 2017 年 8 月 29 日 临 2017-034 1,146,849.32

非保本浮动收益 5,000 2017 年 2 月 28 日 无固定期限 临 2017-034 404,687.67

非保本浮动收益 5,000 2017 年 2 月 28 日 无固定期限 临 2017-034

非保本浮动收益 10,000 2017 年 3 月 28 日 2018 年 3 月 28 日 临 2017-034

非保本浮动收益 10,000 2017 年 4 月 1 日 无固定期限 临 2017-046 181,547.96

非保本浮动收益 1,500 2017 年 4 月 12 日 2017 年 7 月 11 日 临 2017-046 177,296.77

非保本浮动收益 10,000 2017 年 4 月 14 日 2017 年 12 月 3 日 临 2017-046

非保本浮动收益 2,000 2017 年 5 月 2 日 2017 年 8 月 15 日 临 2017-046 258,904.11

非保本浮动收益 2,000 2017 年 5 月 11 日 2017 年 11 月 7 日 临 2017-046

非保本浮动收益 1,000 2017 年 5 月 17 日 无固定期限 临 2017-061 41,232.88

非保本浮动收益 2,000 2017 年 5 月 18 日 2017 年 8 月 17 日 临 2017-061 214,410.96

非保本浮动收益 5,000 2017 年 5 月 24 日 2017 年 9 月 11 日 临 2017-061 738,356.16

非保本浮动收益 5,000 2017 年 5 月 24 日 2017 年 12 月 11 日 临 2017-061

非保本浮动收益 1,000 2017 年 5 月 27 日 2017 年 11 月 23 日 临 2017-061

非保本浮动收益 5,000 2017 年 5 月 27 日 无固定期限 临 2017-061 144,163.01

7

非保本浮动收益 5,000 2017 年 7 月 4 日 2017 年 10 月 16 日 临 2017-061

非保本浮动收益 1,000 2017 年 7 月 3 日 无固定期限 临 2017-061

非保本浮动收益 1,500 2017 年 7 月 4 日 2017 年 12 月 20 日 临 2017-061

非保本浮动收益 4,000 2017 年 7 月 4 日 无固定期限 临 2017-061

非保本浮动收益 5,000 2017 年 7 月 12 日 2017 年 10 月 23 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 7 月 14 日 2018 年 1 月 10 日 临 2017-085

非保本浮动收益 11,500 2017 年 7 月 14 日 2018 年 1 月 15 日 临 2017-085

非保本浮动收益 10,000 2017 年 7 月 28 日 2017 年 12 月 20 日 临 2017-085

非保本浮动收益 1,800 2017 年 8 月 17 日 2018 年 1 月 8 日 临 2017-085

非保本浮动收益 2,000 2017 年 8 月 22 日 2017 年 11 月 21 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 8 月 31 日 2017 年 12 月 25 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 9 月 13 日 2018 年 4 月 11 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 9 月 14 日 2018 年 2 月 5 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 9 月 14 日 2018 年 5 月 14 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 9 月 14 日 2018 年 7 月 16 日 临 2017-085

非保本浮动收益 5,000 2017 年 9 月 14 日 无固定期限 临 2017-085

截止本公告日，在公司董事会的审核权限额度内，公司累计使用自有闲置资

金购买理财产品尚未到期的总金额共计 119,600 万元。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2017 年 9 月 21 日

	四、对公司日常经营的影响
	五、公告日前十二个月内公司购买理财产品及尚未赎回理财产品情况